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هفته  وحدت

عشق،  برابری
 و عدالت 

■   بامسوولیت سردبیر

فردا بنا به تقویم اهل سنت میلاد فرخنده 
حضرت ختمی مرتبت پیامبر اکرم)ص( 
از هجرت  پنجاه و سه سال پیش  در 
وآغاز هفته وحدت است. ضمن تبریک 
این روزهای شادی بخش باید بگوییم، 
اگر در همه کشور وحدت و همدلی از 
مستحبات حکمرانی محسوب شود در 
گلستان با دهها قوم و آیین وحدت یک 
ضرورت اجتناب ناپدیر و یک واجب 
طولانی  سالیان  زندگی  است.  عینی 
اقوام شیعه و سنی از فارس، ترکمن، 
سیستانی، بلوچ... نشانگر آن است که 
در گلستان وحدت یک نیاز قطعی است 
و مردم گلستان تنها در سایه همراهی و 
یکدلی با یکدیگر می توانند همزیستی 
مسالمت آمیزی را تجربه نمایند. البته 
آنگونه که میدانیم اسلام به عنوان یک 
دین آگاهی بخش با بعثت پیامبر اکرم 
)ص( در کوتاه مدتی توانست جهانگیر 
شود. شاید بنیان این فراگیری را باید 
در نگاه انسانی و تربیتی اسلام و قرآن 
جستجو کرد آن چنان که از تاریخ بر می 
آید نگاه برابری جویانه اسلام که هیچ 
فرقی بین انسانها قایل نبود بنیان وحدت 
را  اسلامی  جامعه  پارچگی  یک  و 
بوجود آورد، برادری مهاجر و انصار در 
ابتدای هجرت یکی از این نمونه های 
تاریخی مشهور است که باعث مودت 
و همراهی همه مسلمانان با یکدیگر شد 
و استمرار این روش در وحدت و هم 
گرایی پیروزی های بعدی مسلمانان را 
به همراه داشت. پرهیز از نگاه قومی و 
قبیله ای در دوران پیامبر)ص( همواره 
مسلمانان  عظمت  و  قدرت  باعث 
و  پیامبر)ص(  کنار  در  مسلمانان  بود. 
حضور  مدینه  در  ایشان  دوشادوش 
داشتند و پیامبر )ص(  در تصمیم گیری 
های خطیر با آنها مشورت می کردند 
و بدینگونه  یاران پیامبر)ص( و اهالی 
مدینه در ساختارهای  سیاسی، اقتصادی 
و تصمیم سازی های جمعی با فرستاده 
خداوند سهیم بودند، به این خاطر دل 
و جان خود را فدای غایات رسول اله 

)ص( می کردند.
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یادداشت اول ۶ بازیکن تیم بسکتبال 
شهرداری گرگان بومی هستند
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۷.۱۱ درصد دانش آموزان گلستانی 
چاق هستند

ساخت مسکن در گلستان
 شتاب گیرد

بسیاری از مدارس گرگان 
فاقد ایمنی حریق هستند

چارقلی مقصد 
کشف نشده گردشگری

 

گلشن مهر- نماینده مردم علی آباد در مجلس با بیان 
اقتصادی،  حوزه های  در  توسعه  هفتم  برنامه  اینکه 
صنعتی، کشاورزی، آموزشی، اجتماعی و ... نیاز به 
بازنگری مجدد دارد، از تحمیل بار مالی به دولت در 
این لایحه خبر داد. رحمت اله نوروزی در مخالفت 
با کلیات لایحه برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی 
همت  هزار   16 برنامه  این  متأسفانه  گفت:  ایران، 
بار مالی به دولت تحمیل کرده است و 3 همت از 
حکم   991 که  آن  ضمن  کاسته،  دولت  درآمدهای 
به برنامه اضافه شده است، همچنین با اضافه کردن 
نهاد و سازمان جدید، 35 حکم ساختار  حدود 27 
اضافه شده  جزئیات  به  و 118 حکم  اداری حذف 
و 17 مورد نظامات اداری خاص و تبعیض آمیز در 
حوزه حقوق و دستمزد افزوده شده است که موجب 
افزایش بی عدالتی خواهد شد. نماینده مردم علی آباد 
در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همچنین حذف 
به  باید  نیز  را  بودجه ای  ماهیت  و  مساله محور  نگاه 
آن  افزود ضمن  تدوین شده هفتم  برنامه  مشکلات 
که عدم توجه به معضلات آب، برق، گاز و تصفیه 
فاضلاب به ویژه در شهرک های صنعتی و عدم توجه 
به مداخلات دولتی مانند ممنوعیت صادرات، محدود 
شدن اشتغال به کسب و کارهای خرد خانگی و عدم 
تناسب با ایجاد سالانه یک میلیون شغل که دغدغه 
حضرت آقا نیز بوده است و ... از دیگر معضلات و 

مشکلات برنامه هفتم توسعه به شمار می آید .وی با 
بیان اینکه 95 درصد مراجعان به دفاتر نمایندگان در 
سراسر کشور پیرامون موضوع اشتغال است، افزود: 
منابع مالی لازم برای حل و فصل بانک های ناسالم 
در نظر گرفته نشده و ناترازی بانک ها معضلی است 
که برای آن فکری نشده است. عدم توجه کافی به 
متغیرهای کلان در گسترش فقر، بهبود رشد اقتصادی، 
شاخص های  ارائه  محرومیت،  شاخص های  ارائه 
به  کافی  توجه  عدم  مشخص،  برنامه  بدون  و  کلی 
توسعه صنعتی مناطق محروم، عدم توجه به رفع خلأ 
عملکرد مسئولان کشاورزی، تقویت صادرات بخش 
از جمله موضوعات مهمی است که  نیز  کشاورزی 
باید در برنامه هفتم به آن توجه کرد. نوروزی تصریح 
کرد: امروز باید وام های اساسی در منطقه اوراسیا و 
محصولات  صادرات  حوزه  در  همسایه  کشورهای 
به  توجه  آن که عدم  باشیم ضمن  داشته  کشاورزی 

مسئله کلان آب و تغییر اقلیم موضوع مهم دیگری 
است که در لایحه به آن پرداخته نشده این در حالی 
است که چندین سال است که با مساله خشکسالی 
روبرو هستیم. نماینده مردم شریف علی آبادکتول  در 
مجلس یازدهم عدم توجه به بند )10( سیاست های 
کلی برنامه نسبت به هدف گذاری دیپلماسی انرژی 
مبنی بر تبدیل شدن ایران به مرکز مبادلات انرژی و 
هاب منطقه را موضوع مهم دیگری دانست و افزود: 
و  گاز  و  نفت  حوزه  در  دقیق  سرمایه گذاری  عدم 
عدم برنامه ریزی برای مدیریت یارانه انرژی و عدم 
بهینه سازی  پروژه های  ارائه  برای  منابع  تخصیص 
مصرف، همچنین عدم توجه کافی به بهینه سازی در 
بخش ساختمان از دیگر موضوعات مهمی است که 
پرداختن به آن در برنامه هفتم ضروری است چرا که 
ایران از جمله کشورهایی است که بیشترین هدررفت 
انرژی را دارد. عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع 
به  توجه  کرد:  بیان  اسلامی  شورای  مجلس  طبیعی 
استانداردهای ساخت، هوشمندسازی کنتورها، توجه 
به ساخت مسکن روستایی نیز از موضوعاتی است 
بارها به این موضوع  امام راحل و رهبری عزیز  که 
حاشیه  به  آمدن  به  مجبور  روستاییان  تا  پرداخته اند 
استان  درصد   48 اینکه  بیان  با  نشوند.وی  شهرها 

گلستان روستایی است...
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انصار و مهاجر پیامبر )ص( را از خود می 
دیدند و رفتارهای ایشان را برای خود الگو  
می دانستند، بدیهی است تنها هنگامی جامعه 
ای به ثبات و بقا می رسد که در آن  عشق  
جامعه  و  شود  قرین  عدالت  و  برابری  با 
محمدی چنین جامعه ای بود. به این خاطر 
باید برای وحدت، عشق و مودت را با برابری 
و عدالت قرین کرد تا جامعه رو به تعالی و 

فلاح رهسپار شود.

روستایی  زندگی  لازم  زیرساخت های  باید  لذا   
ارائه اهداف  را برای مردم فراهم کرد، گفت: عدم 
کمی برای نوسازی، بهسازی و ایمن سازی مساکن 
از  جلوگیری  برای  برنامه  ارائه  عدم  و  روستایی 
ارائه  عدم  طبیعی،  بلاهای  مقابل  در  آسیب پذیری 
فرسوده  بافت های  از  استفاده  برای  کلی  اهداف 
جدید،  مسکن  ساخت  برای  روستایی  متروکه  و 
عدم ارائه برنامه در حوزه آسیب های اجتماعی نیز 
از جمله موضوعاتی است که باید در برنامه مورد 

توجه قرار گیرد چرا که امروز طلاق، اعتیاد، تهاجم 
فرهنگی و دیگر آسیب های اجتماعی افزایش داشته 
است. نوروزی اضافه کرد: عدم توجه به ارائه برنامه 
راهبردی و کاربردی در حوزه سرمایه انسانی کشور 
از جمله موضوعاتی است که باید به آن پرداخت چرا 
که به عنوان مثال صندوق های بازنشستگی اکنون با 
مشکلات بسیاری روبرو هستند و صندوقی مانند فولاد 
و تأمین اجتماعی و ... مشکلات عدیده ای دارند لذا 
باید مشکلات و مسائل مرتبط با حقوق و دستمزد آنها 
در برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار گیرد. همچنین 
بازسازی حقوق کارگران، بازنشستگان، فرهنگیان و ... 
ضروری است. نماینده مردم علی آباد در مجلس شورای 

اسلامی با اشاره به عدم ارائه رویکرد مشخص در حوزه 
استخدام در برنامه هفتم توسعه افزود: اکنون اول مهرماه 
است اما با کمبود نیروی انسانی و معلم روبرو هستیم 
ضمن آن که توانمندسازی نیروی انسانی در 40 سالگی 
دوم انقلاب اسلامی از اهمیت فراوانی برخوردار است. 
همچنین نگاه اساسی به موضوع آموزش و توانمندسازی 
کارکنان دولت بسیار حائز اهمیت است لذا باید بهره وری 
را در نیروهای انسانی شاغل در بدنه های مختلف دولتی 
افزایش داد. وی با بیان اینکه برنامه هفتم توسعه در 
مواردی قابلیت لازم را برای اجرا ندارد، اضافه کرد: 
تقاضا دارم برنامه مجدداً به کمیسیون تلفیق فرستاده 

شود تا بررسی بیشتری انجام گیرد.
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رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
گرگان گفت: اکنون بسیاری از مدارس این شهر فاقد 
ایمنی حریق هستند و تنها سه مدرسه دولتی شهر گرگان 
روابط  گزارش  به  هستند.  برخوردار  حریق  ایمنی  از 
عمومی، موسی الرضا صفری اظهار کرد: در حال حاضر 
شهرستان گرگان دارای 7 ایستگاه آتش نشانی است که 
به زودی هشتمین ایستگاه آتش نشانی در منطقه کاشانی 
افتتاح می شود. وی با اشاره به اینکه برای نخستین بار 
تندیس آتش نشانی در چهار راه شهید رجایی گرگان 
نصب می شود، افزود: این تندیس به پاس قدردانی از 
سازمان  رئیس  می شود.  نصب  نشانان  آتش  زحمات 
با بیان  آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان 
اینکه در حال حاضر 125 نیرو با ما در حال همکاری 
هستند، گفت: از این تعداد 90 نفر نیروی عملیاتی سازمان 
هستند و مابقی به صورت ستادی فعالیت می کنند. وی 
یادآور شد: در حال حاضر کار گزینش و دیگر مراحل 
اداری برای 27 نفر به پایان رسیده که این افراد هم تا 
اضافه خواهند شد.  ما  پرسنل  به جمع  آینده  ماه  یک 
شهر  در  حریق  ایمنی  وضعیت  در خصوص  صفری 

گرگان، اظهار کرد: اکنون بسیار ی از مدارس این شهر 
فاقد ایمنی حریق هستند و تنها سه مدرسه دولتی شهر 
گرگان از ایمنی حریق برخوردار هستند. وی خاطرنشان 
کرد: موضوع ایمنی حریق در تمامی بیمارستان ها به غیر 

از بیمارستان مسعود، ادارات شهرستانی به غیر از ادارات 
کل، مجتمع های درمانی، مساجد، پاساژها و مجتمع های 
سازمان  رئیس  است.  نشده  رعایت  گرگان  تجاری 
با بیان  آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان 
اینکه یکی از پلاسکوهای گرگان بازار امام است، گفت: 
به دلیل نا ایمن بودن این پاساژ چند باری هم دادگستری 
ورود کرد اما تا کنون نتیجه ای حاصل نشد. وی اظهار 
کرد: در حال حاضر تمامی آسانسورهای گرگان قرار داد 
سرویس نگهداری ندارند که این خود بار عملیات ما را 
اضافه می کند. صفری ادامه داد: خرید یک دستگاه نردبان 
مدرن به مبلغ 650 میلیارد ریال از دیگر برنامه های این 
سازمان بود که به شهرداری گرگان ارجاع داده شد و مورد 
موافقت قرار گرفت اما در صحن شورای شهر گرگان 
آتش نشانی  سازمان  کرد:  خاطرنشان  وی  نیاورد.  رأی 
گرگان طی 10 سال اخیر هیچ اعتبار دولتی نداشته است. 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
گرگان با بیان اینکه روزانه بین 250 تا 300 تماس با 
آتش نشانی گرگان بر قرار می شود، گفت: 50 درصد از 

این تماس ها مزاحمت تلفنی است.

بسیاری از مدارس گرگان فاقد ایمنی حریق هستند

2حفار غیرمجاز در 
رامیان دستگیر شدند

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان از دستگیری دو 
حفار غیرمجاز در ارتفاعات کوهستانی 
و صعب العبور شهرستان رامیان خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی، محمدجواد 
از  واصله  اخبار  برابر  گفت:  ساوری 
مبنی بر  افتخاری،  بانان  میراث  سوی 
ارتفاعات  در  غیرمجاز  انجام حفاری 
شهرستان  صعب العبور  و  کوهستانی 
ناشناس، موضوع  افراد  رامیان توسط 
یگان  عملیاتی  پایگاه  کار  دستور  در 

حفاظت میراث فرهنگی مرکز استان قرار 
گرفت. وی افزود: پس از بررسی های 
میدانی و پایش منطقه، مأموران یگان 
حفاظت میراث فرهنگی پس از کسب 
پس  و  اعزام  محل  به  قضائی  نیابت 
از انجام عملیاتی غافلگیرانه موفق به 
شدند.  غیرمجاز  حفار  دو  دستگیری 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان گفت: این افراد به 
همراه تجهیزات حفاری، یک دستگاه 
موتورسیکلت  دستگاه  دو  و  خودرو 
برای سیر مراحل قانونی و قضائی به 
نیروی انتظامی شهرستان رامیان تحویل 
داده شدند.ساوری تأکید کرد: نیروهای 
یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، 
استان  صنایع دستی  و  گردشگری 
گلستان به صورت شبانه روزی در حال 
نظارت بر بافت ها و بناهای تاریخی 
سطح استان هستند و هرگونه گزارش 
پیگیری  به سرعت  تخلف  اخبار  و 
خواهد شد.وی بیان کرد: مردم استان 
موردی  هرگونه  مشاهده  در صورت 
در این خصوص مراتب را با سامانه 
ارتباط تلفنی 09662 )دریافت اطلاعات 
حوزه  تخلفات  با  ارتباط  در  مردمی 

میراث فرهنگی( در میان بگذارند.

خبر

مستند قلعه ایثار رونمایی
 و اکران می شود

رئیس حوزه هنری گلستان از اکران و رونمایی 
مستند قلعه ایثار در گرگان خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی، سید حسام بنی فاطمه اظهار 
کرد: این مستند به مناسبت هفته دفاع مقدس 
اکران می شود. وی با اشاره به اینکه مستند 
قلعه ایثار روایتی از رزمندگان و شهدای محله 
قلعه حسن گرگان است، افزود: این مستند در 
پردیس سینمایی عصر جدید گرگان اکران و 
رونمایی می شود.رئیس حوزه هنری گلستان 
گفت: مستند قلعه ایثار کاری از حوزه هنری 
انقلاب اسلامی استان با مشارکت ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( و خانه احسان است.وی با 
اشاره به اینکه تمرکززدایی یکی از برنامه های 
اصلی حوزه هنری است، یادآور شد: یکی 
از اهداف حوزه هنری انقلاب اسلامی تولید 
محتوا و داشتن نگاه یکسان به همه مناطق 
روستاها  و  برخوردار  کم  مناطق  خصوصاً 
قلعه  منطقه  کرد:  اظهار  فاطمه  بنی  است. 
حسن یکی از مناطقی است که همه بیشتر به 
آسیب های اجتماعی آن پرداختند اما ساخت 
این مستند نشان می دهد که این محله دارای 
نقاط قوت و مثبت هم هست و نیاز است 
مسئولان استانی و شهرستانی توجه ویژه ای 

به آن داشته باشند.
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یک هزار و 3۵۹ تُن تُخم 
آفتابگردان در مراوه تپه 
برداشت شد

از  مراوه تپه  جهادکشاورزی  مدیر 
برداشت مقدار یک هزار و 359 تنُ تخُم 
آفتابگردان از مزارع این شهرستان مرزی 
خبر داد و گفت: عملیات برداشت این 
محصول در 2 نوع روغنی و آجیلی از 
نیمه دوم مردادماه آغاز و اکنون به پایان 
طی  افزود:  روان  محمدصالح  رسید. 
سال زراعی جاری کشاورزان مراوه تپه 
از  هکتار  و 535  یک هزار  سطح  در 
اراضی زراعی این شهرستان آفتابگردان 
کشت کردند که 125 هکتار آن از نوع 
روغنی و بقیه از نوع آجیلی بود. وی 
اضافه کرد: از مجموع سطح زیرکشت 
برداشت شده  آفتابگردان و محصول 
آن در مراوه تپه، مقدار یک هزار و 269 
 900 )متوسط  آجیلی  آفتابگردان  تنُ 
کیلوگرم در هکتار( و 90 تنُ روغنی 
هکتار(  در  کیلوگرم   720 )متوسط 
برداشت شد. روان با بیان اینکه بیشتر 
زراعت آفتابگردان مراوه تپه در اراضی 
امسال  داد:  ادامه  می شود،  دیم کشت 

به سبب خشکسالی میزان برداشت این 
محصول در واحد سطح کاهش یافت. 
به گفته وی، میانگین برداشت محصول 
نرمال  بارندگی  آفتابگردان در شرایط 
در مراوه تپه بیش از 2 تنُ در هر هکتار 
مراوه تپه  جهادکشاورزی  مدیر  است. 
همچنین بیان داشت که این شهرستان 
ظرفیت بالایی در کشت آفتابگردان دارد 
و در برخی سال ها تا 6 هزار هکتار از 
این محصول کشت شده است. روان، 
قیمت تضمینی خرید تخُم آفتابگردان 
روغنی در سال جاری را هر کیلوگرم 
270 هزار ریال اعلام کرد و افزود: با 
این حال امسال این محصول به صورت 
توافقی توسط واسطه ها و دلالان هر 
کیلوگرم تا 350 هزار ریال خریداری 
شد. وی اضافه کرد: قیمت خرید تخُم 
آفتابگردان از نوع آجیلی هم به صورت 
توافقی و تا دو برابر قیمت نوع روغنی 
آن خریداری شد. روان همچنین پایین 
بودن قمیت خرید تضمینی و توافقی 
تخُم آفتابگردان و نبود صنایع تبدیلی 
مهمترین  از  را  مراوه تپه  در  صنعتی 
شهرستان  این  کشاوروزان  مشکلات 
این  زیرکشت  سطح  افزایش  برای 

محصول برشمرد.

0۱۷322۵۱3۱۶
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زندگی

مهدی سیف حسینی_ در این زمان 
محدود عمر که زندگی نام دارد، اکثر 
متفکران را نظر بر این است که باید 
در این اندک مدت زمان، زیستن را در 
حد کمال گریز از خشونت و نفرت 
در سطح کلان کشورها و با تزکیه و 
تربیت روح و روان و اخلاقیات فردی 
باید  امروز  گذراند.  خرد  سطح  در 
اقوام، ملت ها و مردم ملل مختلف از 
جدال و درگیری با هم پرهیز کنند و 
در سطح ارتقاء کیفی زندگی به هم 
کمک نمایند و سازمان های حقوق 
بشری و نهادهای بین المللی چون 
ملل و سازمان های محیط  سازمان 
زیست که از اهم آنها می باشد، در این 
زمینه تلاش نمایند. امروزه بشر در این 
قرن اخیر که در طول تاریخ زندگی 

بر سر  بود، بلایی  بسیار کوتاه  بشر 
آب و خاک و محیط زیست آورده 
که باور کردنی نیست. کلیه امکانات 
کاذب  خوشی  و  رفاه  جهت  در  را 
بکار گرفته است که کنفرانس پاریس 
از  ای  گلخانه  گازهای  کنترل  برای 
انسان  اگر  امروز  که  آنست  جمله 
به فکر نجات کره خاکی که محل 
زیست او هست، نرسد، دیر نخواهد 
پائید که شرایط زیستی غیرممکن می 
گردد و قابل پیش بینی است که تا 
20 سال دیگر اکثر سرزمین ایران از 
نیمه خشک به سرزمین خشک چون 
کشور عربستان تبدیل خواهد شد. در 
این شرایط انسان چگونه می تواند 
زندگی کند در حالیکه همین روزها 
ایران  نقاط  تمام  آبی در  مشکل کم 

بیداد می کند و برق که خود دست 
قطع  است،  زندگی  برای  بشر  آورد 
می گردد که با قطع برق چقدر امور 
فنی و تکنیکی است که از کار می 
افتد، زیرا اکثر دست آوردها با برق 
است  این گونه  تولید می رسد.  به 
که انسان امروزی با مشکل زیستی 
کیفیت زندگی مواجه شده و بحران 
زده گردیده و در سطح فردی گرفتار 
بیماری های روحی و روانی شده که 
اکثر مردم کشورهای مترقی و متمدن 
اروپایی با قرص ضدافسردگی روز 
را به شب می کشانند زیرا زیستن 
را بی کیفیت و بی معنا دیده اند و 
گاه در اوج رفاه دست به خودکشی 
می زنند. براستی آیا معنای بودن و 

زیستن اینست؟

خبر

ساخت مسکن در گلستان
 شتاب گیرد

استاندار گلستان گفت: ساخت مسکن در این 
استان باید شتاب گیرد تا بتوانیم جزو 5 استان 
به گزارش روابط  بگیریم.  قرار  برتر کشور 
شتاب  گفت:  زنگانه  محمد  علی  عمومی، 
بخشی ساخت مسکن شهری و روستایی 
یک ضرورت است. وی افزود: باید تلاش ها 
بیشتر شود تا در همه زمینه ها جزو 5 استان 
برتر کشور باشیم. استاندار گلستان گفت: در 
گلستان 38 هزار واحد مسکونی نهضت ملی 
مسکن در دست ساخت داریم که 12 هزار 
واحد آن روستایی و 8 هزار واحد مسکونی 

شهری است.

40 هزار تن بذر گندم
 توزیع می شود

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی گلستان از توزیع 40 هزار تن بذر 
گندم در گلستان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، علی اکبر مهقانی با بیان اینکه این 
روزها زمان خوبی برای آماده کردن بستر کشت 
محصولات پاییزه است، اظهار کرد: اکنون 40 
هزار تن بذر گندم، 350 تن بذر کلزا و 5 هزار 
تن بذر جو برای کشت پاییزه فراهم کرده ایم و 
کشاورزان نگران بذر مورد نیاز خود نباشند. وی 
افزود: میزان استاندارد استفاده از بذر گندم در هر 
هکتار 180 کیلوگرم و در اراضی کلزا 4 کیلوگرم 
در هر هکتار است.معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: امسال 
پیش بینی می شود در 350 تا 370 هزار هکتار از 
مزارع گلستان گندم، در 50 تا 70 هکتار کلزا و 

در 60 هزار هکتار جو کاشته شود.

بخش چهارم

))

جامعه  تغذیه  بهبود  گروه  رییس  زاده-  حسین  لیلا 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: 
طبق بررسی های صورت گرفته 7.11 درصد جمعیت 
دانش آموزی استان از اول ابتدایی تا پایه دوازدهم درگیر 
اضافه  معضل  درگیر  درصد   11.57 و  چاقی  معضل 
وزن هستند. فرهاد لشکر بلوکی طبق نمونه های وزنی 
و رشدی، چاقی بین سه تا پنج درصد دانش آموزان را 
طبیعی دانست و اظهارکرد: این عدد هم بیشتر باید مربوط 
به افراد با مشکلات ناتوانی جسمی، هرمونی و یا ارثی 
باشد. وی افزود: هم اینک روند چاقی در میان دانش 
آموزان به ویژه در مقطع دبیرستان به دلایلی از جمله 
افزایش  نامناسب و همچنین  تغذیه  تحرکات،  کاهش 
تمایل به سمت مصرف غذاهای آماده و فست فود روبه 
معاونت  تغذیه جامعه  بهبود  رییس گروه  است.  رشد 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: خیلی از 
دانش آموزانی که پدر و مادری چاق دارند با احساس 
عادی بودن اضافه وزن و همچنین مقایسه خود با آنان 
مصرف غذایی شان را افزایش می دهند لذا با همکاری 
کارشناسان بهداشتی سعی در آگاه سازی بیشتر خانواده ها 
نسبت به این موضوع داریم. لشکر بلوکی ادامه داد: بر 
اساس بررسی  حدود 450 مدرسه در گلستان در سال 
با رعایت نشدن دستورالعمل  تحصیلی 1402-1401، 
خوراکی  اقلام  مدارس  این  از  نیمی  در  سالم  تغذیه 

غیرمجاز در بوفه ها عرضه می شد. وی افزود: این روند 
باعث تغییر الگوی تغذیه دانش آموزان به سمت مواد 
غذایی با کالری بالا و شوری و شیرینی زیاد شد که نتیجه 
آن در بلند مدت افزایش چاقی و ایجاد مشکلات قلبی 
و عروقی خواهد بود. رییس گروه بهبود تغذیه جامعه 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان بیان کرد: 
راه حل برون رفت از مشکلات احتمالی توجه کامل 
مدارس به رعایت دستورالعمل تغذیه سالم، جذب منابع 

استانی و ملی و همراهی خیران برای توزیع شیر با کیفیت 
در مدارس و همراهی خانواده ها برای مصرف غذاهای 
سالم و تهیه لقمه های خانگی مناسب برای دانش آموزان 
است. لشکر بلوکی گفت: از 15 مهر تا 30 آبان امسال 
پایش فشرده با همکاری آموزش و پرورش از مدارس 
سطح استان گلستان برای بررسی رعایت دستورالعملی 
تغذیه سالم و شناسایی دانش آموزان دچار مشکل چاقی 

و مداخله به موقع انجام می شود. 

۷.۱۱ درصد دانش آموزان گلستانی چاق هستند

مسوولان در حوزه جوانی جمعیت
 بیشتر ورود کنند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان گفت: با توجه به اینکه 
برای سرمایه گذاری در حوزه خانواده و جوانی جمعیت، قانون داریم، 
مسوولان دستگاه های مرتبط در استان به وظایف خود برای فرهنگ سازی 
عمومی،  روابط  گزارش  به  باشند.  داشته  پررنگ  ورود  زمینه  این  در 
استان،  جمعیت  جوانی  و  خانواده  ستاد  نشست  در  مهاجر  سیدعلی 
افزود: از مسوولان دستگاه های راه و شهرسازی، ثبت احوال، آموزش 
و پرورش، دانشگاه علوم پزشکی و بیمه سلامت در استان که عملکرد 
خوبی در انجام وظیفه در حوزه جوانی جمعیت نسبت به سایر مسوولان 
دستگاه های مرتبط تاکنون داشته اند، قدردانی می شود. وی یادآور شد: 
جوانی جمعیت مساله اجتماعی و فرهنگی بوده و اگر مسوول هر دستگاه 
مرتبط در استان به خوبی نقش قانونی خود را در این زمینه ایفا کند 
باید باور و فرهنگ به این برسد که ازدواج و فرزندآوری گسترش یابد. 
وی گفت: سرمایه گذاری در حوزه تبلیغات یکی از راه های تاثیر گذار 
در جوانی جمعیت دانست و گفت: در اثربخشی این سرمایه گذاری 
باید از کارشناسان خبره در تولید محتوای جذاب استفاده شود. مدیرکل 
دفتر امور زنان و خانواده استانداري گلستان هم گفت: راهبرد جوانی 
جمعیت برای سال 1402 در این استان تهیه و برش شهرستانی آن اعلام 
و با مشارکت دستگاه های مرتبط در دست اجرا است.آزاده رجبی افزود: 
ارزیابی دستگاه های مرتبط در تحقق برنامه های جوانی جمعیت به دقت 
بررسی می شود تا موانع پیشرو با کار کارشناسی برطرف شود.وی از 
شناسایی 70 کنشگر فعال در حوزه جوانی جمعیت در استان اعم از 

تشکل مردمی و فرد خبر داد و گفت: این ظرفیت به دستگاه های اجرایی 
در گسترش جوانی جمعیت معرفی خواهد شد تا در شتاب بخشیدن به 
برنامه های خود در این زمینه استفاده کنند. مدیرکل دفتر امور زنان و 
خانواده استانداري گلستان با تاکید بر جذب اعتبار یک درصد توسط هر 
دستگاه در حوزه خانواده و جوانی جمعیت در استان، افزود: مسوولان 
دستگاه های مرتبط باید با جدیت این موضوع مهم را پیگیری و عملیاتی 
کنند. به گفته رجبی 24 دستگاه  شرایط گنجاندن یک درصد از اعتبارات 
خود برای طرح خانواده و جوانی جمعیت را در استان دارد.رجبی یادآور 
شد: برای دستیابی به رشد جمعیت در استان براساس سیاست ابلاغی 
سی ام خردادماه سال 1393، فرصت را از دست داده ایم و باید با مشارکت 
بیشتر دستگاه های مرتبط و کارشناسی موثر، این خلا را جبران کنیم.وی 
همچنین خواستار تسریع در تامین زمین برای ساخت خوابگاه متاهلین 
مدیرکل  مرتبط شد.  توسط دستگاه های  استان  پزشکی  دانشگاه علوم 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: خانواده و جوانی جمعیت یکی 
از موضوعات مهم در جامعه به شمار می رود که لازمه شتاب بخشیدن 
به این طرح، حمایت مالی ویژه در حوزه فرهنگ سازی است. محمد 
رعیت افزود: با اعتبارات اندک نمی توان این طرح مهم را در استان به 
نتیجه مطلوب رساند.به گفته وی اعتبار فرهنگی این اداره کل طی یکسال 
2.5 میلیارد ریال نمی رسد.در این نشست مدیرکل پزشکی قانونی استان، 
فرمانداران بندرگز و کردکوی به ترتیب در حوزه های سقط جنین، اجرای 

برنامه خانواده و جوانی جمعیت و حل موانع پیشرو پرداختند.
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فائزه رسولی 
 

در فراسویی از نیستی هستم 
و در میان هر چه هست می روم

تعلقاتم را به باد می سپارم 
و به آن سمت موج ها خواهم  رفت 

آنجایی  که از من  خبری نباشد 
 تا نجوای تو را در سکوتی مطلق

به گوش های من طعنه زنند
آن روز به دریا نگاه خواهی کرد 

و جز نیستی من هیچ  هستی نخواهی دید
آن روز نمی دانم دریا آبی است 

یا نارنجی مطلق؟

گلی جان
 

مهدیس بادلی

واژه دلتنگی می دانست چیست؟ قبل از این  ها درکی 
از دلتنگی داشت؟ قطعا خیر! ولی حال، با ذره ذره 
وجودش آن را می فهمد. در کنار پنجره ایستاده و 
و  غریب  هوای  که  است  دوخته  آسمانی  به  چشم 
را  جانش  گلی  هوای  دلش  دارد؛  برایش  ناآشنایی 
کرده، عزیزی که برایش عزیزتر از بقیه است و چقدر 
در این لحظه احتیاج دارد مانند همیشه که او خسته و 
دلگیر بود، گلی جان در کنارش می بود و دست نوازش 
بر سرش می کشید؛ دلش با گلی جان صحبت می کرد 
و سپس گوش هایش صدای سرشار از محبت او را 

می شنید.
   اکنون خواسته  ی دلش این است که نزد گلی جانش 
باشد و ضعف هایش را نشان دهد، تا او را به لبخندی 
مهمان کند و از نو بازسازی کند که قوی تر از قبل شود؛ 
معطر  به یک چای  را  بازسازی شده  اوی  بعدش  و 
خاص خودش دعوت کند.   دلش هوای سرد شمال 
می خواست. رهایی اش در آنجا را طلب می کرد. دلتنگ 
گلی جانش است ولی حیف که بسیار دور افتاده از همه، 

و کاش این دوری به زودی تمام شود!

دلتنگ بچه ها

سیده فاطیما عقیلی
 

بچه ها تک تک از کلاس خارج می شوند. برق خاموش 
می شود. میز بزرگ کلاس می گوید: »آی آی کمرم! از 

ظهر تا الان روم کتاب و دفتره«! 
بخاری می گوید: »میز چقدر غر می زنی! به چیزهای 
خوب آنها فکر کن«!  حالا کتابخانه می گوید: »به وقتی 
فکر کن که با شوق شعر می خوانند«. حالا خود میز 
می گوید: »یا وقتی که موقع رنگ آمیزی کمرم قلقلک 

می گیرد«.
 اشیاء به هم نگاه می کنند، می خندند و می گویند: »مگه 
تو نبودی که می گفتی کمرت درد می کند«؟ میز با لبخند 
گفت: »اما فکر کردن به خنده هایشان، شعر خواندنشان و 

برداشتن کتاب از کتابخانه برایم مرهمی می شود«!
 صدای بوم نقاشی و سه پایه از اتاقی دیگر می آید که می 

گویند: »کاردستی شان را چرا نمیگی«؟
مبل می گوید: »داستان نویسی شان چی؟ تازه امروز هم 
می خواستند در مورد حرف زدن ما بنویسند«! در همین 
بین صدای خواب آلود میز عسلی کنار مبل های کلاس 
می آید: »باز هم حرف زدن شروع شد«! و بعد هم خوابید 

و همه زدند زیر خنده.

حلقه طلایی »پرندگان«

نرگس کوهکن 

 صبح با صدای پرندگان از خواب بلند شدم. روی تخت 
را مرتب کردم و با شور و شوق پنجره را باز کردم. نفس 
عمیقی کشیدم ریه هایم پر از رایحه گل های بهاری شد، 
احساس عجیبی درونم موج می زد. درختان تنومندی 
که کنار پنجره ی اتاقم قد کشیده بودند و پرندگان را در 

همسایگی ام به رخ می کشیدند. 
نشستم به تماشایشان! جیک جیک کنان باهم صحبت 
می کردند. گویا نجواهایشان را با کلمات می فهمم 
صدایشان چه آشناست، گنجشکی پر زد و لب پنجره 
نشست. فهمیدم که گرسنه است، برایش خورده نان 
ریختم چه با مزه می خورد. به من نگاهی انداخت و 
پر زد، پنجره را بستم ناگهان با نوکش روی شیشه زد، 
پنجره را باز کردم چرخی در اتاق زد و حلقه ای طلایی 
را روی زمین انداخت خم شدم تا برش دارم، ناگهان من 
را درونش کشید؛ چند لحظه بعد که چشمانم را بازکردم 
مقابل صورتم پرندگانی را دیدم که هر کدام با چشم های 
از حدقه زده بیرون پچ پچ کنان به من خیره شده بودند. از 
ترس به آنها زل زده بودم و هیچ کاری نمی توانستم انجام 
دهم. در لحظه ای جیغ کشیدم و خودم را روی شاخه ی 

درختی دیدم و همه پرندگان پرواز کردند.

پرنده ی عجیب و غریبی گفت: »سلام به شهر پرندگان 
خوش اومدی، اسمت چیه دوست من«؟ سلام کردم و 
گفتم »اسم من لیاناست، من گم شدم! نه! یعنی با یک 

حلقه که یک گنجشک به من داد اینجا اومدم«.
پرنده با تعجب گفت: »تو از آسمون افتادی تو شهر ما 

رو این درخت«.
به دست ها و پاهایم نگاه کردم کوچک تر از اندازه 
معمولی ام بودم با خودم گفتم یعنی چه اتفاقی افتاده؟! به 

پرنده گفتم: »اسم تو چیه«؟!
گفت: »بنده خدمت رسان دوست و همراه شما شاه 

طوطی هستم«!
-شاتوت؟ چه اسم با مزه ای داری، حالا شاتوت من 

چطور بر گردم خونه؟ 
-آخه دخترک بیچاره میبرمت پیش دانای شهر تا یک 
راهی پیدا کنه البته باید زودتر بریم تا عقاب ها حمله 

نکردند.
_پس بیا زودتر بریم، راستی شاتوت چه شهر زیبایی 

دارین خیلی خیلی قشنگ و دوست داشتنیه.
-بله و حیف که این عقاب های حریص میخوان از 

چنگ ما درش بیارن بیا اینجا خونه ی دانای شهر!
-چه خونه چوبی قشنگی!

در زدم جغد پیری در را باز کرد با دیدن حلقه طلایی 
دور گردنم به آهان و اهون افتاد و گفت: شما چ چ چه 

کسی هستید؟ 
شاتوت بعد از معرفی من، قضیه را برایش تعریف کرد. 

جغد پیر ما را به داخل خانه اش  دعوت کرد و گفت: 
»من فرستاده هستم طبق افسانه ی قدیمی انسان ها بالای 
آسمان شهر پرندگان زندگی می کنند، جایی که هیچ 

انسانی کشف نکرده یعنی اینجا همون جاست«؟
پیر جغد گفت: »این دختر باید شهر ما را از دست عقاب 
ها نجات بده و سپس راه برگشت؛ نجات شهر پرندگان«!
-آخه من چطور میتونم نه من نمی تونم حتما اشتباهی 

شده!
-جغد پیر گفت: »تو توانستی از حلقه عبور کنی و به 
اینجا بیای فقط به قلبت گوش کن و به هدفت باور داشته 

باش«!
-آهی کشیدم و از خانه بیرون آمدم. شاتوت مرا به گروه 
پرندگان پیشرو ملحق کرد و بعد از این، کار من شکست 
عقاب ها بود. چند روزی را با هم روی تمرینات مبارزه  
کار کردیم و بعد تله کار گذاشتیم. طبق نقشه همه ی 
عقاب ها باید در تله ها گیر می افتادند و بقیه پرندگان هم 
باید با نیزه آنها را از تخم ها دور می کردند. بعد از غروب 
آفتاب جنگ شروع شد و همه آماده مبارزه بودیم. صدایی 
در گوشم زنگ میخورد. مدام می گفت: »به قلبت باور 
داشته باش«، شیپور جنگ به صدا در آمد. عقاب های 
مهاجر صدایشان به گوش می رسید. داد زدم و گفتم: 
»همه آماده باشید! بهترین دفاع حمله است پر قدرت پیش 
روی کنید. چند ساعت از جنگ می گذشت و عقاب 
های زیادی تار و مار شدند خیلی ها هم گرفتار تله شده 
بودند با طلوع آفتاب ما پیروز شدیم، همه پرندگان شادی 

کنان جشن به راه انداختند.
جغد دانا گفت: »وقت خداحافظی شده تو باید به خانه 

برگردی«!
از شاتوت خداحافظی کردم و گفتم: »گریه نکن شاتوت 

تو بهترین دوست منی و من همیشه به یادت هستم«.
شاتوت اشک هایش را پاک کرد. جغد دانا چوب سحر 
آمیزش را به زمین زد؛ وقتی چشم هایم را باز کردم روی 
تخت بودم، گردنبند حلقه هنوز به گردنم بود. نمی دانم 
این رویا بود یا واقعیت، اما می دانم رویاها به حقیقت 

می پیوندند. 
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یادداشت دبیر صفحه

سلام به روی ماهِ ماه مهر! 
آیا ماه مهر، واقعا ماه مهربانی است؟ ما با هم مهربان تریم؟ 
شاید بله. زیرا شروع سال تحصیلی و معمولا آغازها 
دلنیشن و تر و تازه و زیبا به نظر می رسند. اما به گفته 
حافظ جان: »که عشق آسان نمود اول، ولی افتاد مشکل 
ها«. البته که این مشکل ها هم زیبا و دلنشین هستند. 
ماه مهرتان مبارک! کتاب های جدید و عطرهای تازه 
مبارک. هر وقت هر جای سال تحصیلی دلتنگ تابستان 
شدید، به همین روزهای آغاز مهر فکر کنید و اشتیاق 
آغاز را برای خود تازه نگه دارید. مهر نام هفتمین ماه 
سال است، معنای »مهربانی« هم دارد: مهربانی، محبت، 
عشق، مودت، لطف و لطوفت، عاطفه و عطوفت؛ و نیز 
به معنای آفتاب و خورشید: »خداوند کیوان و گردان 
سپهر / فروزنده ماه و ناهید و مهر«. حالا شما بگویید 
»مهرگان« چیست؟ نتیجه پژوهش ها و جستجوهای 

خود را برای ما بفرستید.
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بازآفرینی حکایتی
 از کتاب گلستان سعدی

فاطمه زهرا ترابی

باب هفتم. در تاثیر تربیت. حکایت اول
فشار انگشت من روی زنگ خانه فشار اندکی بود و 

خب شاید نشنیدن او به خاطر همین بود.
فشار بیشتری به زنگِ زنگ زده خانه وارد کردم و باز 

هم چیزی عاید من نشد.
ناچار به کلید زحمت دادم و میان تنگی جیب خود آن 
را بیرون کشیدم و درون قفل فرو کردم. حیران جای 
خالی ماشین او را رصد کردم و او این ساعت از شب 

کجا رفته بود؟!
او ننه جان را تنها گذاشته بود؟!

قدم هایم را به سمت در خانه کج کردم کمی با شتاب.
در را که باز کردم شامه ام درگیر بوی تندی شد و 
مات دود غلیظ داخل خانه ماندم. به زحمت گیجی 
از سرم پریده بود و قدم های خود را به سمت اتاق 
ننه جان هدایت کردم و با ترس به تخت ننه جان 

نزدیک شدم. 
سر اوست که آرام بالا می آید و چهره پزشک را رصد 
می کند و حیران است که زمزمه می کند: »چیزی 

گفتید آقای دکتر«؟
دکتر است که آرام سر تکان می دهد: »پسر جان آروم 
باش! خدا حواسش جمع بود که خطر از بیخ گوش 

مادربزرگتون رفع شد«!
لبخند محوی چهره اش را نوازش می کند: »خداروشکر«!

و با عجله زمزمه می کند: »می تونم ببینمشون دکتر«؟
دکتر است که قدم هایش را خلاف جهت او می گرداند 
و زمزمه می کند: »مادربزرگ ملاقات ممنوعند و فعلا 

نمی تونی«!
عصبی کفش بر زمین می کوبد و آیا باید به پدر خبر دهد 
یا باز هم نقش دهان لق را بپیش او ایفا می کند؟! برای 
چندمین بار است که به موبایل او زنگ زده و او پاسخ 

نداده است و چاره ای نیست جز همان گزینه آخر!
پدر سرزنش شدن او را با چشم رصد می کند و جایی 
حوالی مغزش است که می نالد: »حق اوست و جایی 
برای دفاع نمانده است که نه باید گفت او جایی برای 

دفاع نگذاشته است«.
پدر گویی تبدیل شده است به گلوله ای آتش که فریاد 
می زند: »خودم برای صدمین بار از گوشه بازداشتگاه 
جمعت کردم؛ هیچ!  از جیبت مخدر کشیدن بیرون 
هیچ. آبروی من شده بازیچه دست توی یه الف بچه 
هیچ. با سی سال سن ننه جان را تنها گذاشتی! نادان«؟
با درد می نالد: »داشت می مرد نادان! تو داشتی مادر 

من رو میکشتی«!
و فریادش است که تن و جان ما و خانه را می لرزاند: 

»عین اون پدرت«
او بود که با چشمانی وق زده از حیرت پدر و برادر 
مجهولش را می نگریست و آرام زمزمه کرد که: »چ..

چی..داری میگی بابا«؟
و بابایش گویی دیوانه ایست از بند رها شده که فریاد 
می کشد: »این لکه ننگ از رگ و ریشه برادرمه. برادر 

من«! 
و سر پایین افتاده ای که حقیقت تلخ را جار می زند. 
او می دانست؟! با تانی می نالد: »برادرم رو از لای 
لجن کشیدم بیرون. یک بار نه ها!! صد بار«! و نگاهش 
را قفل چشمان من می کند: »یه روز زندونی ایش 

کردم تو زیرزمین. یه روز تحویل پلیس دادم. یه روز 
پرتش کردم از خونه بیرون. یه روز زدم تو گوشش ولی 

اون کر و کور بود«!
با خنده تلخی می نالد: »بابا از دستش دق کرد. باورت 
میشه پسر حاج کرامت بزرگ بزنه تو گوش پدرش«؟! 
و من و چشمان وق زده ام به دنبال حقیقت این جنجال 
روی برادر مجهولم قفل شده ایم. و سروش است که با 

اخم می نالد: »در مورد بابام درست حرف بزن«! 
و من شاهد این حقیقت درمانده مانده بودم. صدای 
پدر است که کمی اوج می گیرد: »این پسرو گرفتم 

زیر پر و بالم که نشه یکی عین برادر ناخلف من«!
و آرام است که زمزمه می کند: »ولی شد«.

صورت پدر سمت من می چرخد: »ذات برادر من 
بد بود ولی این بچه رو من خودم بزرگ کردم«. و با 
خشمی تشدید شده می نالد: »ولی اینم ذاتش بد بود«. 
و من شاهد از دست دادن برادری ناخلف بودم. که 
پدر می گفت: »ذاتش بد بود«. دیدن گریه پدر و جوی 
اشکی که از ما بین چین و ترک های چهره اش می 
گذشت قلبم را فشرده کرد. سروش بود که بی مهابا 
از جا برخاست و خشم گویی جز به جز وجودش 
را تسخیر کرده بود: »نمایش تمومه پسر خلف حاجی 
کرامت« و عمو جانی که با تمسخر از لای زبانش 
بیرون پریده بود. و من رفتن برادر مجهولم را دیده 
بودم و اهدایی من گوش هایم بود به زمزمه نالان پدر: 

»هیچ صیقل نکو نداند کرد
آهنی را که بد گهر باشد«.

شکل هندسی. دایره

 
ترانه محمدی

بیسکویت من تو راه مدرسه 
گفت: من هستم، شکلی از هندسه 

دایره هستم، مثه دور زمین 
یاد بگیر اسم منو، آفرین 

چرخ ماشینی، رد شد از کنارم 
گفت: تو مواظبی، کارتِ ندارم 
فقط بدون، شکلِ من از هندسه 

دایره است، مثلِ لبه ی کاسه 
کلاهِ یه آقای خوب، نگام کرد 

سری تکان داد و به من سلام کرد 
گفت که: من دایره ام، دورسِر 

یاد بگیر اسم منو، زودتر 
بینِ قدم ها که نکردم نگاه 

گفت: سرِ بطری به فریاد و آه 
پای چپت را زده ای تو سرم 

چرخ زد، افتاد جلو پیکرم
*چرخ و فلک در سرم انداختی 

یا نکُند دایره نشناختی؟ 
گیج شدم، دایره ها دور سر 

لطف کن و گوشه ی را هم ببر 
سکه ی پولم که توی کیف بود 

در بغل دفتر تکلیف بود 
گفت: صدایت زده ام صدهزار 

دایره ای دور زدم، چندبار 
دهکده ی کیفِ تو را گشته ام 

خسته و بی حوصله، برگشته ام 

جانِ خودت، توی مغازه ببر 
با منِ دلتنگ، یه چیزی بخر 

دوست بیابم، بروم سیر و گشت 
تا که ببینم چه شود، سرگذشت 
سنگِ کوچیکی، با پام افتاد جلو 

برگشت و بالحنی به من گفت: اووو 
اگه نبود دایره دورِ تنم، 

می فهمیدی رئیسِ اینجا منم 
یه کوهِ محکم بودم، حالا اینجام

حالا بدو، برو! که خسته ی رام )راهم(
گنده بودم ، می بینی حالا ریزم 

کلافه و با همه در ستیزم 
از توی یه مغازه، آمد صدا 

گیژدِلِه گیژدو، گیژدله گیژدو، یه آقا 
ساززد وآخرش به لبخندی گفت:
دایره اش خوبه و قیمتش،  مُفت 

خلاصه تا پام، به مدرسه رسید 
انگار چشام فقط دایره می دید 

هرکدوم از دایره ها هم، یه جور 
خودشو جا داد تو سرمِن، به زور 

با مهربونی، التماس، یا دعوا 
دایره ها رو یاد گرفتم، حالا 

زرافه ی عشوه دوست

 

سید متین حسینی

زرافه ای بود که تازه عروسی کرده بود، او وقتی بیرون 
می رفت یا سلام نمی کرد یا با عشوه سلام می کرد. و با 
همسر خود سفرهای خارجه می رفتند و حسابی تفریح 
می کردند. یکی از روزها همسرش برای او یک کفش 
پاشنه بلند خرید وگفت: »خانم زرافه بیا برات کفش پاشنه 
بلند گرفتم«. زرافه خانم خوشحال شد و گفت: »حالا 
امروز با کفش جدیدم بیرون میرم«. او با کفش های تازه 
اش بیرون رفت و در حال عشوه و ناز دادن بود. حیوانات 
جنگل تعجب کردند و در گوشی با هم پچ پچ می کردند، 
که ناگهان پاشنه ی کفش به سنگی برخورد کرد و سر 
خانم زرافه به شاخه گیر کرد و پشتک زد، همه زدند زیر 
خنده. خانم زرافه گریه کنان به خانه برگشت. تا رسید 
دید یه ماشین بنز دم در هست. به شوهرش گفت: »این 
بنز ماله...« شوهرش گفت: »آره این بنز ماله ماست تا باهم 
بریم مسافرت«.  خانم زرافه و همسرش سوار ماشین 
شدند. آقا زرافه شیشه را شکست تا گردن دراز خودش 
سانروف  از  را  گردنش  زرافه  خانم  بیرون«.  بدهد  را 
بیرون آورد. عینک دودی هم داشتند تا چشم هایشان 
اذیت نشود. در راه آهو را دیدند کنار زدند. آهو گفت: 
»این دیگه چیه که توشین«؟ خانم زرافه گفت: »هاهاها! 
نمیدونی این چیه؟ آها شما بی پول ها که نمی دونید این 

چیز ها رو« )البته با عشوه(
 آهو خانم ناراحت شد و رفت پیش دوستانش. همه از 
کار زرافه ناراحت بودند. دیگر خسته شده بودند تا یک 
فکری به ذهنشان رسید. گفتند: »ما باید یه مهمونی بگیریم 
که خانم زرافه رو هم دعوت کنیم«. خلاصه روز جشن 
رسید خانم زرافه با ناز وارد شد. همه با هم حرف می 
زدند اما با خانم زرافه صحبت نمی کردند. بعد از جشن 
خانم زرافه به فکر فرو رفت تا اینکه یک روز از همه 

معذرت خواهی کرد و همه باهم دوست شدند. 

www.golshanemehr.com

شاهنامه  بخوانیم

گوشتخواری و گیاه خواری

آزاده حسینی
 

در کتاب شاهنامه فردوسی، بخش داستان ضحاک می 
خوانیم که ضحاک با راهنمایی ابلیس بر جای پدر می 
نشیند و ابلیس خورشگر او می شود. یعنی به اصطلاح 
امروزی آشپز او می شود. در حالی که هنوز مردم گیاه 
خوار هستند، خورشگر تازه وارد به او گوشت می 

خوراند. 
»فــراوان نبـود آن زمان پـــرورش    

 که کمتر بدُ از خوردنی ها خورش
ز هر گوشت از مرغ و از چهار پای      

خورشگر بیاورد یک یک به جای«
در این روایت، خوردن گوشت آموزشی شیطانی به 
شمار می رود و ابلیس  می خواهد با هر روشی دل 
ضحاک را به دست بیاورد و او را از خود خوشنود نگه 
دارد، تا به مرور زمان  ضحاک را مطیع خواسته های 
خود سازد. روزی برای ابراز محبت از ضحاک اجازه 
می خواهد تا شانه هایش را ببوسد. ضحاک می پذیرد 

و با این بوسه ها 
»دو مار سیه از دو کتفش برست   

غمی گشت و از هر سویی چاره جست«
و به این ترتبیب ابلیس به هدف خود نزدیک تر می 
شود. سپس برای درمان ضحاک در جستجوی پزشکی 
دانا هستند که مارها را برای همیشه از شانه های ضحاک 
بردارد. و بدین ترتیب علم پزشکی که از دوران جمشید 
به وجود آمده بود؛ حالا به کار می آید و پزشک وارد 

داستان های شاهنامه فردوسی می شود. 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140260312001004832 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1402114412480000080 تقاضای خانم سیده معصومه آل علی به شماره شناسنامه 61 و کد 
ملی 2121396179 صادره از گرگان فرزند میرعبداله در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است به مساحت 133/25 مترمربع از پلاک شماره 126- اصلی واقع در اراضی 
گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی اصغر شعبانی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/05

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1565261

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عباسعلی احمدی بشماره 
شناسنامه 22 بشماره ملی 6429959392 صادره از بیارجمند فرزند علی اکبر متقاضی کلاسه 
پرونده 1401114412480001331  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است 
به مساحت 146.30 مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه ثبت ناحیه2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/05

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 1565458

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فائزه میرداد بشماره شناسنامه 
4970142882 بشماره ملی 4970142882 صادره از آق قلا فرزند غلامرضا متقاضی کلاسه 
پرونده 1400114412480000889  ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 4.5 دانگ مشاع 
از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که مابقی آن وقف می باشد به مساحت 408.95 مترمربع 

از پلاک شماره 70- اصلی واقع در اراضی آلوکلاته تپه بخش3 حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/05

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 1565471

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم سکینه احمدی بشماره 
شناسنامه 350 بشماره ملی 2121346996 صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
1401114412480000809  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 574 مترمربع از پلاک 108- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش3 حوزه ثبت ناحیه2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/05

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 1565507

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 برابر رای شماره 140260312005002710 مورخ 1402.05.30 هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی علی آباد انتقال 
ملک از مالک رسمی به صورت )قربان شکی( از مالک رسمی به متقاضی تصرفات مالکانه 
بلامعارض کلاسه 1401114412005000573 تقاضای خانم معصومه شادانلو به شماره شناسنامه 
2260195202 وکد ملی  2260195202  صادره از- علی اباد فرزند علی درششدانگ  یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 115.19 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک شماره 29 
- اصلی واقع درعلی اباد کتول- بلوار دانشگاه- دانش 13 - بخش 6 حوزه ثبتی علی آبادکتول- 
به استناد گواهی عدم خلاف بشماره 1401005523 مورخ 1401.12.09 شهرداری علی اباد و 
پاسخ استعلام شماره 140285612005006529 مورخ 1402.05.28 اداره ثبت اسناد واملاک 
شهرستان علی آباد کتول تائید گردید. مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402.06.20         

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402.07.05      
محمود خاندوزی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول  م.الف : 112

          

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 برابر رای شماره 140260312005002713 مورخ 1402.05.31 هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی علی آباد انتقال 
ملک از مالک رسمی به صورت )اسماعیل حاجیلری( از مالک رسمی به متقاضی تصرفات 
مالکانه بلامعارض کلاسه 1401114412005000411 تقاضای آقای محمود رضا سلیمانی نسب 
به  شماره شناسنامه 4140 و کد ملی  4590503514  صادره از- بسطام فرزند ابراهیم درششدانگ  
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 19847.11 مترمربع مفروزو مجزا شده از پلاک شماره 
13- اصلی- واقع دراراضی نوده ملک -  روستای حسین اباد - جنب زمینهای حاج محمد 
حسن عسگری - بخش 5 حوزه ثبتی علی آبادکتول- به استناد پاسخ نامه بشماره 86921 مورخ 
1402.05.22 مدیریت جهاد کشاورزی گرگان و پاسخ نامه  شماره 23.1402.331.11017 مورخ 
1402.03.29 اداره منابع آب شهرستان گرگان و پاسخ استعلام شماره 140285612005006426 
مورخ 1402.05.25 اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان علی آباد کتول تائید گردید.مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به  مرجع ذیصلاح 

قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402.06.20         

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402.07.05      
محمود خاندوزی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول م.الف : 114

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1402/00997 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  محمود گنجی امین  فرزند علی  بشماره شناسنامه  135  صادره 
از در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  246.40  مترمربع 
مفروز و مجزا شده  از پلاک 199- اصلی واقع در بخش 9  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری 
از مالک رسمی  آقای/خانم  عطاخان عطایی  محرز گردیده است،  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/06/20    
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/05    

بهمن سارلی- رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله  م. الف 10092

آگهي  ثبتي

www.golshanemehr.com

مشکل گازرسانی خانه های
 آسیب دیده سقوط موشک برطرف شد

بازرس فرماندار گرگان در زمینه بررسی روند جبران 
خسارت به واحدهای مسکونی خسارت دیده از سامانه 
آفندی گفت: مشکل گاز ساکنان مناطق پیرامونی وقوع 
این حادثه برطرف شد. سعید وطن خواه در خصوص 
برای آسانسور  آخرین وضعیت مشکل پیش آمده 
مجتمع مسکونی 303 واقع در کوی رودکی تصریح 
به  اثر برخورد قطعه ای جدا شده موشک  کرد: در 

»تاب«  فنی  اصطلاح  به  آسانسور  کابین  آسانسور، 
تا  کارشناسان،  اعلام  گفت:طبق  است.وی  برداشته 
45 روز مشکلات آینده مشکل این آسانسور برطرف 
خواهد شد.وی یادآور شد: نماینده رسمی بیمه کوثر به 
عنوان پرداخت کننده هزینه خسارت های وارد شده و 
نیز نماینده وزارت دفاع روز گذشته به همراه فرماندار 
و شهردار گرگان در محل واحدهای خسارت دیده 
حضور و از روند کار نیروها بازدید داشتند.وی اضافه 
کرد: همچنین فرماندار گرگان دستور داد روند تخلیه 
شیشه ها و مصالح ساختمانی تخریب شده، سرعت 
بیشتری داشته باشند.نماینده و بازرس ویژه فرماندار 
گرگان گفت: سرپرست شرکت بیمه کوثر مستقر در 
استان گلستان و کارشناسان مربوطه، خسارت وارد 
شده را برآورده کرده و طی روزهای آینده هزینه مورد 
نظر به خسارت دیدگان پرداخت خواهد شد.براساس 
این گزارش فرماندار گرگان از روند پیشرفت جبران 
خسارات حادثه سامانه آفندی بازدید کرد. اسماعیل 
نادری گفت: مراحل ترمیم و مرمت خسارات حادثه 
سامانه آفندی که مدتی پیش در گرگان رخ داد با 
سرعت در حال انجام است.وی افزود: مبلغ تمامی 
خسارت وارده توسط بیمه کوثر به نمایندگی وزارت 

دفاع پرداخت خواهد شد.

معرفی خبازان فاقد سیستم
 دوگانه سوز به تعزیرات

مدیرکل صمت گلستان با تاکید بر اهمیت دوگانه سوز 
شدن نانوایی های استان گفت: واحدهای خبازی که 
تاکنون نسبت به دوگانه سوز نمودن واحد خود اقدام 
نکرده اند برخورد و به اداره کل تعزیرات حکومتی 
استان معرفی می شوند. به گزارش روابط عمومی، 
درویشعلی حسن زاده در هشتمین جلسه کمیسیون 
واحدهای  کلیه  کرد:  اظهار  گلستان  مرکز  نظارت 
صنفی مکلف به رعایت این قانون هستند. وی با 

تاکید بر رعایت قانون توسط تمامی واحدهای صنفی 
بیان کرد: قانون نظام صنفی به واحدها و اتحادیه های 
صنفی وجاهت قانونی داده و همه واحدها و اتحادیه 
های صنفی مکلفند نسبت به رعایت این قانون اهتمام 
جدی داشته باشند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
املاک  مشاور  واحدهای  تمامی  داد:  ادامه  گلستان 
مکلف هستند، حداکثر ظرف مدت سه ماه تجهیزات 
لازم جهت صدور کد رهگیری برای واحد صنفی 
خود را تامین کنند. به گفته حسن زاده، از آنجا که بحث 
دوگانه سوز کردن واحدهای خبازی برای استان بسیار 
حائز اهمیت است، با واحدهای خبازی که تاکنون 
تمکین نکرده و نسبت به دوگانه سوز کردن واحد 
خود اقدام نکرده اند برخورد و به اداره کل تعزیرات 
حکومتی استان معرفی خواهند شد. این مقام مسئول 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه گندم و آرد تولیدی 
در استان گلستان جزء کیفی ترین محصولات تولیدی 
کشور محسوب می شود، از خبازی های استان انتظار 
استان دهند.  باکیفیت تحویل مردم  نان  می رود که 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان تصریح 
کرد: مردم می توانند هرگونه تخلف واحدهای صنفی 
استان به ویژه خبازی ها را از طریق سامانه پاسخگویی 

124 اعلام کنند. 
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۶ بازیکن تیم بسکتبال شهرداری گرگان بومی هستند

مدیرعامل تیم بسکتبال شهرداری گرگان گفت: 6 بازیکن 
از مجموع 14 بازیکن مدنظر در لیست اولیه این تیم، 
بومی هستند. به گزارش روابط عمومی،  سیدمحمدرضا 
سیدالنگی در حاشیه تمرین تیم بسکتبال شهرداری گرگان 
اظهار کرد: همچنین 2 بازیکن خارجی مد نظر سرمربی تیم 
و مجموعه کادر فنی هستند.وی بیان کرد: بقیه بازیکنان که 
در لیست قرار دارند یا غیربومی بوده و یا سابقه بازی در 
تیم گرگان را در کارنامه خود دارند. وی تصریح کرد: زمان 
نقل و انتقالات پیش فصل به اتمام رسیده و بنا به نظر کادر 
فنی، مابقی لیست بازیکنان در مرحله بعدی نقل و انتقالات 
تیم بسکتبال شهرداری  تکمیل خواهد شد. مدیرعامل 
گرگان گفت: این تیم تنها تیم بسکتبال کشور است که 

به عنوان نماینده رسمی ورزش به ویژه بسکتبال ایران در 
رقابت های آسیایی حضور دارد. سیدالنگی افزود: برهمین 
اساس تلاش کردیم تا تیمی بسته شود که توان رفتن بر 
روی سکوهای قهرمانی آسیا را داشته باشد. وی ادامه داد: 
پس از کسب سه عنوان قهرمانی تیم بسکتبال شهرداری 
گرگان و درخشش در 2 فصل پیش از اولین قهرمانی، مردم 
استان گلستان، خاصه شهروندان گرگانی و ویژه تر هواداران 
و مشتاقان این تیم حق دارند تا شاهد درخشش تیم شان در 
سطح آسیا باشند. وی خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش 
قیمت ها و نیاز به تقویت مالی این تیم در فصل آتی لیگ 
برتر و باشگاه های آسیا، با مصوبه شورای اسلامی شهر 
گرگان، بودجه قابل قبولی برای این تیم در نظر گرفته 

شده، اما بدون شک این مبلغ، با آنچه این روزها در 
فضای مجازی و صفحات اجتماعی مطرح شده، اختلاف 
فاحشی دارد. شهردار گرگان گفت: البته به منظور تقویت 
اعتبارات مالی تیم، با یک هلدینگ مذاکرات اولیه انجام 
شده و قرار است، مذاکرات نهایی طی هفته جاری در 
جلسه ای به صورت حضوری در گرگان، انجام شود.

باشگاه های آسیا در  افزود: رقابت های جام  سیدالنگی 
فصل جدید، زودتر از فصل گذشته آغاز خواهد شد 
و اولین مسابقه تیم بسکتبال شهرداری گرگان با نماینده 
لبنان خواهد بود. وی در خصوص میزبانی این تیم در 
گرگان گفت: در فصل گذشته هواداران و طرفداران تیم 
را با هماهنگی های لازم به تهران اعزام می کردیم، اما 
امسال تلاش داریم تا مسابقات آسیایی در گرگان برگزار 
شود و به همین منظور، برای آماده کردن سالن بسکتبال 
استانداردها  با  مطابق  گرگان  آزادی  مجموعه ورزشی 
و شاخص های فیبا آسیا، اعتبارات لازم را با همکاری 
استانداری، شهرداری و اداره ورزش و جوانان در نظر 
گرفتیم و کار تعمیرات سالن در حال حاضر، در حال 
انجام است.وی اضافه کرد: برای فصل جاری رقابت های 
آسیایی، تا پیش از مهیا شدن شرایط میزبانی در گرگان، 
تلاش داریم تا شرایط سال گذشته برای هواداران برقرار 
کنیم.شهردار گرگان در خصوص سخنان عضو شورای 
اسلامی شهر گرگان مبنی بر مشخص شدن وضعیت 
300 عدد کارت هدیه 50 میلیون ریالی برای این تیم 
گفت: موضوع مطرح شده مربوط به 2 فصل گذشته 
بوده و اکنون مراجع نظارتی در حال رسیدگی و پیگیری 

موضوعات هستند و نتایج را اعلام خواهند کرد.

خبر

صدور 2۶0تن کالای غیرنفتی
 به خارج از کشور

غزاله صیدانلو- مدیر کل گمرکات گلستان از 
صادرات حدود 260 تنُ انواع کالای غیرنفتی 
از مبادی گمرکی استان به ارزش تقریبی 141 
میلیون دلار در نیمه نخست امسال خبر داد. 
شهریار شهریاری گفت: این میزان صادرات 
به لحاظ وزنی 52 درصد و به لحاظ ارزش 
دلاری 37 درصد بیشتر از مدت مشابه سال 
قبل است. وی افزود: پلی استایرن، تخم مرغ، 
پنیر، انواع لوله آهنی و پروفیلی، خوارک آماده 
آبزیان، ورق نئوپان، طاقه نایلون، ورق آهن، 
کامپاند پلی اتیلن و قطعات سوله، 10 کالای 
بود.  این مدت  در  عمده صادراتی گلستان 
مدیر کل گمرکات گلستان گفت: این کالاها 
ترکمنستان،  جمله  از  جهان  کشور   23 به 
عراق، قزاقستان، ازبکستان، پاکستان، رومانی، 
بلغارستان، روسیه، ارمنستان، افغانستان، ترکیه، 
شد.  صادر  هند  و  تاجیکستان  قرقیزستان، 
شهریاری به حجم کالاهای وارداتی از طریق 
گمرکات گلستان در نیمه نخست امسال هم 
بر  افزون  این مدت  افزود: در  اشاره کرد و 
38 هزار تنُ انواع کالا به ارزش 79 میلیون 
از طریق گمرک  دلار  و 313  هزار  و 980 
مرزی اینچه برون وارد استان شد که به لحاظ 
وزنی 186 درصد و به لحاظ ارزش دلاری 
244 درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل 
بوده است. وی از صادرات حدود 260 تنُ 
انواع کالای غیرنفتی از مبادی گمرکی استان 
به ارزش تقریبی 141 میلیون دلار در نیمه 
نخست امسال خبر داد. مدیر کل گمرکات 
اویل،  فوتس  سویا،  خام  روغن  گلستان، 
بخشی از تجهیزات خط تولید پلیمر اسپون، 
تجهیزات  ژنراتور،  دیزل  سولفات،  سدیم 
گلخانه ای، پارچه، دانه روغنی کلزا و پارچه 
متقال را از عمده کالاهای وارداتی به استان 
ذکر  شهریورماه  پایان  تا  امسال  ابتدای  از 
کرد و بیان داشت: این کالاها از 20 کشور 
مختلف از جمله چین، ترکیه، ترکمنستان، 
ایتالیا،  اسپانیا،  هند،  قزاقستان،  انگلستان، 
روسیه، ازبکستان، تاجیکستان و آلمان وارد 
کشور شده است. شهریاری درآمد وصولی 
گمرکات گلستان در نیمه نخست امسال را 
افزون بر 2 هزار و 396 میلیارد ریال اعلام 
کرد و گفت: این میزان درآمد 213 درصد 

بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.

0۱۷322۵۱3۱۶

وام ازدواج ۸۶ درصد متقاضیان 
در مرداد ماه پرداخت شد

دادستان مرکز استان گفت: با ورود دستگاه 
به 86 درصد  نزدیک  ازدواج  قضا، وام 
افراد متقاضی در مرداد ماه پرداخت شد. 
به گزارش روابط عمومی، محمود اسپانلو 
اظهار کرد: خرداد امسال، میزان پرداخت 
وام ازدواج به زوج های جوان، 33 درصد 
بود که از باب پیگیری حقوق عامه به 
موضوع ورود و با نامه نگاری، به بانک ها 
تاکید  ازدواج،  بر پرداخت سریع تر وام 

کردیم. وی افزود: با پیگیری های صورت 
و 987  هزار  از 3  امسال  مرداد  گرفته، 
متقاضی که ثبت نام کرده بودند، 3 هزار 
و 409 نفر وام ازدواج خود را دریافت 
کردند که نزدیک به 86 درصد متقاضیان 
را تشکیل می دهد. دادستان مرکز استان 
گفت: بقیه متقاضیان هم در مرحله تکمیل 
پرونده هستند و پس از تکمیل این فرآیند، 
وام ازدواج خود را دریافت می کنند. وی 

اظهار کرد: با همکاری مؤثر بانک های 
استان شاهد رشد خوبی در پرداخت وام 
ازدواج هستیم. اسپانلو افزود: در قانون 
مجازات  جمعیت،  جوانی  از  حمایت 
درجه 5 برای کسانی که این قانون را اجرا 
نمی کنند، پیش بینی شده است و بر همین 
به تمام رؤسای  نامه نگاری  اساس در 
بانک ها، به آنها درباره تأخیر در پرداخت 

وام ازدواج هشدار داده شد.
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چاپ: افست  گلشن مهر

ساحل بکر و ماسه ای روستای چارقلی گمیشان یکی از جاذبه های بکر و 
ناشناخته گردشگری است که تکمیل زیرساخت های جذب مسافر در کنار 
معرفی این ظرفیت زمینه رشد صنعت گردشگری گلستان را فراهم خواهد 
کرد. به گزارش ایسنا، استان گلستان با دارا بودن بیش از 120 کیلومتر خط 
ساحلی در محدوده شهرستان های بندرترکمن، بندرگز، نوکنده و گمیشان 
دارای پتانسیل های زیادی در حوزه گردشگری دریایی است اما با این وجود 
از این ظرفیت به خوبی استفاده نشده است. یکی از دلایل عدم استقبال از 
سواحل گلستان، باتلاقی بودن و انباشت سالانه گل و لای در کرانه های 
دریای خزر و خلیج گرگان است اما حدود 10 درصد از کرانه های ساحلی 
استان دارای سواحل کم عمق ماسه ای همچون سواحل خزر در استان گیلان 
و مازندران بوده که قابلیت اجرای طرح های گردشگری را دارد. ساحل 
چارقلی در فاصله 15 کیلومتری از شهرستان بندرترکمن و گمیشان به سبب 
برخورداری از بستر شنی، آب زلال و عمق کم و  چشم انداز زیبا، محیطی فرح 
بخش برای خانواده ها و بازی کودکان است تا ساعاتی را به دور از دغدغه های 
زندگی ماشینی در جوار پرندگان دریایی سپری کرده و از تماشای زیبایی های 
دریا لذت ببرند. چارقلی به سبب واقع شدن در پیرامون گرگانرود فرصت 
ماهی گیری تفریحی را نیز برای گردشگران فراهم کرده و همه ساله در فصل 
صید ماهیگری، علاقه مندان زیادی را از سراسر استان به این روستا می کشاند. 
با وجود چنین فضای بکر و جذاب، بسیاری از مردم استان از وجود چنین 
ساحل زیبایی درشهرستان گمیشان بی اطلاع هستند و این فرصت مهم اشتغال 

و گردشگری ناشناخته مانده  است.

چارقلی تنها ساحل گلستان که قابلیت شنا کردن دارد
فرماندار گمیشان با اشاره به اینکه تنها ساحل شنی استان گلستان در روستای 
توماچلر چارقلی قرار دارد، اظهار کرد: در میان سه شهرستان ساحلی بندترکمن، 
بندرگز و گمیشان در استان گلستان، تنها ساحل توماچلر چارقلی در شهرستان 
گمیشان قابلیت شنا کردن دارد.امید سقلی با بیان اینکه برای اولین بار دولت 
توجه ویژه ای به ساحل توماچلر چارقلی )چارقلی( داشته است، گفت: 
استانداری گلستان اعتبار ویژه ای برای ساحل توماچلر چارقلی در نظر گرفته 
شده است که برای ساماندهی گردشگری چارقلی هزینه خواهد شد.وی ادامه 
داد: مسیر دسترسی به ساحل چارقلی در حال حاضر خاکی است اما آسفالت 
این مسیر در برنامه های مصوب رئیس جمهور به استان گلستان قرار گرفته و به 
زودی مسیر دسترسی به ساحل آسفالت خواهد شد.فرماندار گمیشان تصریح 
کرد: امکانات اولیه برای رفاه حال گردشگران نظیر سرویس بهداشتی، آلاچیق 
برای استراحت مسافران، برق کشی و آب شرب توسط دهیاری روستا در 
ساحل مهیا شده است.سقلی بیان کرد: استان گلستان سرشار از مواهب الهی 
و ظرفیت های گردشگری متنوع نظیر جنگل، دشت، کوهستان است که رونق 
گردگری ساحلی در روستای چارقلی می تواند بسته گردشگری استان گلستان 
را تکمیل کند.وی با اشاره به اینکه ساحل زیبا و امن چارقلی مهجور مانده و 
بسیاری از مردم از وجود چنین مکانی اطلاع ندارند، گفت: در حال حاضر 
هم استانی های ما برای رفتن به دریا و گذراندن یک روز شاد در کنار خانواده 
مسافت زیادی را تا استان های همجوار طی می کنند، در حالی که ساحل زیبا و 
امن چارقلی در استان ما وجود دارد. فرماندار گمیشان با تأکید اینکه رسانه ها و 
به ویژه صدا و سیمای گلستان باید این منطقه زیبا را به مردم معرفی کنند، افزود: 
یک ویژگی مهم ساحل زیبای چارقلی این است که بدون معارض است و این 

مطلب برای سرمایه گذاران بخش خصوصی بسیار مهم است.

ساحل چارقلی به سبب عمق کم و امنیت بالا به ساحل کودک شهرت 
دارد

محمدرضا تفرشی بخشدار بخش مرکزی گمیشان با اشاره به اینکه ساحل 
چارقلی به سبب عمق کم و امنیت بالا به ساحل کودک شهرت دارد، اظهار 
کرد: ساحل چارقلی یکی از زیباترین و امن ترین سواحل استان گلستان است 
به طوریکه اگر تا یک کیلومتر از ساحل به سمت دریا پیش برویم نهایتاً تا 
زانوی شما زیر آب می رود و این فضا کاملاً شنی و بدون سنگلاخ است.وی 
با بیان اینکه در حدود یک سال و نیم گذشته بیش از 600 میلیون اعتبار برای 
تجهیز ساحل چارقلی در اختیار دهیاری قرار داده شد، افزود: این ساحل زیبا 
فاقد هرگونه امکانات اولیه بود اما با این اعتبار دهیاری امکانات اولیه نظیر برق 
کشی، آب شرب، آلاچیق و سرویس بهداشتی را در این مکان فراهم کرده اما 
تا رسیدن به نقطه مطلوب هنوز مسافت زیادی داریم.تفرشی اضافه کرد: در 

ایام تعطیل در حدود 200 تا 300 خودرو گردشگر از مرکز و دیگر شهرهای 
استان به ساحل چارقلی می آیند و در مناسبت های مختلف جشن های پرشور 
مردمی با حضور نیروهای انتظامی، بسیج و دهیاری در ساحل روستا برگزار 
می شود که تأثیر زیادی در افزایش نشاط اجتماعی دارد. تفرشی با اشاره به اینکه 
در حال حاضر برای واگذاری ساحل چارقلی به بخش خصوصی و ورود 
سرمایه گذاران بین منابع طبیعی و دهیاری چارقلی اختلاف وجود دارد، گفت: 
اگر مشکلات حقوقی این بخش هرچه زودتر مرتفع و شرایط برای حضور 
گردشگران فراهم شود، قطعاً شاهد رشد و شکوفایی این ساحل زیبا خواهیم 
بود. دهیار روستای توماچلر چارقلی نیز اظهار کرد: ساحل توماچلر چارقلی 
تنها ساحل شنی استان گلستان با طبیعت بسیار زیبا و کم نظیر بوده و ظرفیت 
این را دارد که به یکی از قطب های گردشگری استان گلستان بدل شود.نیرومند 
توماج با اشاره به اینکه ماهیگیری در دهانه گرگانرود و گله های بزرگ شتر از 
جاذبه های کم نظیر این روستای ترکمن نشین است، بیان کرد: عمق کم دریا تا 
شعاع یک کیلومتری از ساحل توماچلر چارقلی، این ساحل زیبا را به یکی از 

امن ترین ساحل های دریایی بدل کرده است.

فراهم بودن فرصت قایق سواری در ساحل چارقلی 
دهیار روستای توماچلر چارقلی ادامه داد: یک سمت ساحل منتهی به اسکله 
صیادان می شود و اگر کسی بخواهد قایق سواری کند به راحتی می تواند از 
طریق قایق صیادان در دریا گشت و گذار داشته باشد. توماج ادامه داد: همه 
ساله بودجه ای برای ساماندهی سواحل دریای استان گلستان اختصاص می یابد 
اما هیچ مبلغی از این بودجه به ساحل توماچلر چارقلی تعلق نمی گیرد تا 
ما بتوانیم امکاناتی را برای رفاه مردم ایجاد کنیم، بنابراین سهم ما فقط جمع 
آورری زباله های ساحل است. دهیار روستای توماچلر چارقلی با بیان اینکه در 
سال 1398 از طریق دهیاری روستا وامی به مبلغ 10 میلیارد ریال گرفتیم که با 
این مبلغ امکانات اولیه نظیر چند چشمه سرویس بهداشتی، تعدادی آلاچیق، 
دوعدد کانکس و تانکر آب شرب برای رفاه حال گردشگران ساحلی تهیه 
کردیم، گفت: متأسفانه از آن سال تا به حال نه تنها بودجه ای برای ساماندهی 
ساحل به ما ندادند بلکه منابع طبیعی شهرستان با همکاری منابع طبیعی استان 
پیگیر این مسأله هستند که همین حداقل امکانات که با بودجه بیت المال تهیه 
شده را قلع و قمع کنند. وی با اشاره به اینکه به دلیل خاک شور و کم بازده، 
کشاورزی در این روستا محدود و فقط منحصر به کشت جو است، گفت: 
سطح درآمد مردم روستا پایین بوده و اغلب جوانان روستا برای کار مجبور به 
مهاجرت می شوند در صورتی که اگر مسیر دسترسی به ساحل آسفالت شده 
و امکانات اضافه شود باعث اشتغالزایی و رونق اقتصادی مردم روستا و حتی 
منطقه می شود.مسیر دسترسی به ساحل چارقلی سنگلاخ است در صورتی 
مسیر دسترسی بسیاری از گورستان های منطقه آسفالت شده است. وی با انتقاد 
از کم وجهی مسئولان به ظرفیت گردشگری ساحل توماچلر چارقلی گفت: 

این ساحل زیبا یکی از مکان های تفریحی و خانوادگی مردم بوده و علاوه بر 
آن تنها محل رفت و آمد صیادان منطقه از شهرستان های بندرترکمن، گمیشان، 
خواجه نفس و روستاهای اطراف به سمت دریا است، به همین دلیل تردد در 
جاده منتهی به این ساحل زیاد است اما متأسفانه این جاده هنوز آسفالت نشده 
و سنگلاخی بوده در صورتی که مسیر منتهی به بسیاری از گورستان های 
منطقه که شاید سالی یکبار محل رفت و آمد مردم باشد، آسفالت شده است. 
مدیرکل منابع طبیعی گلستان در این خصوص گفت: منابع طبیعی با توسعه 
گردشگری در ساحل چارقلی مشکلی ندارد اما طبق قانون هرگونه فعالیت 
در ساحل چارقلی باید بعد از ارائه مستندات به منابع طبیعی و بررسی 
مسائل زیست محیطی انجام شود. حمید سلامتی  با تأکید اینکه این قانون 
نه تنها برای ساحل چارقلی بلکه برای فعالیت در تمام عرصه های طبیعی 
به کار گرفته می شود، گفت: منابع طبیعی استان گلستان با دادن فرصت به 
دهیار چارقلی شرایط را فراهم کرده که مراحل قانونی کار را طی کنند و 
دهیار باید طبق قانون در فرصت داده شده مستندات زیست محیطی را ارائه 
و کار را به انجام برساند.به گزارش ایسنا، دریای زیبای خزر و سواحل شنی 
آن از گذشته دور فرصت بزرگ گردشگری برای شهرهای ساحلی بوده و 
استان های مازندران و گیلان در شهرهای مختلف خود از این فرصت به 
خوبی بهره گرفته اند، با وجود آنکه ساحل چارقلی تنها ساحل شنی و امن 
منطقه است اما همین یک فرصت مهم نیز در استان گلستان به حال خود 
رها شده و این مروارید گرانبها در گذر زمان و پیچ و تاب قوانین مهجور 
مانده است.از دولت سیزدهم انتظار می رود، همانطور که با ورود به مسأله 
آشوراده و اصلاح قوانین مشکل این جزیره زیبا را حل کردند، رسیدگی به 
مسأله ساحل چارقلی را نیز در اولویت قرار داده و زمینه پیشرفت گردشگری 

را در این منطقه زیبا فراهم کنند.

چارقلی مقصد کشف نشده گردشگری

 منابع طبیعی استان گلستان با دادن
 فرصت به دهیار چارقلی شرایط را فراهم کرده 
که مراحل قانونی کار را طی کنند و دهیار باید 

طبق قانون در فرصت داده شده مستندات 
زیست محیطی را ارائه و کار را به انجام برساند




